
UCHWAŁA NR 82/267/2013

ZARZĄDU POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2013 roku

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2013 rok

Na  podstawie  art.  257  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) oraz § 7 ust. 2 Uchwały Nr
XX/140/2012 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie
uchwalenia budżetu powiatu na rok 2013, 

zarząd powiatu w składzie:
1. Bogdan Zieliński - przewodniczący zarządu
2. Leszek Gruchała - wiceprzewodniczący zarządu
3. Ryszard Grodzki - członek zarządu
4. Leszek Mężyński - członek zarządu
5. Jerzy Pakieła - członek zarządu
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 2.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem - 72 125 789,00 zł
w tym: 
bieżące - 50 463 034,00 zł
majątkowe - 21 662 755,00 zł

2. Wydatki ogółem - 74 525 789,00 zł
w tym: 
bieżące - 43 860 111,00 zł
majątkowe - 30 665 678,00 zł

Członkowie Zarządu: PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

1. Leszek Gruchała Bogdan Zieliński

2. Ryszard Grodzki

3. Leszek Mężyński

4. Jerzy Pakieła 



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr 82/267/2013

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

z dnia 24 kwietnia 2013 roku 

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na 2013 rok
Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i
udziałów oraz

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

320000 320000 320000 0 320000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 320000 320000 320000 0 320000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i
udziałów oraz

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

158385 27700 0 0 0 27700 0 0 0 0 130685 130685 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 158385 27700 0 0 0 27700 0 0 0 0 130685 130685 0 0



Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i
udziałów oraz

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

758  Różne rozliczenia

przed 
zmianą

544371 544371 544371 0 544371 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -20480 -20480 -20480 0 -20480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 523891 523891 523891 0 523891 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed 
zmianą

544371 544371 544371 0 544371 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -20480 -20480 -20480 0 -20480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 523891 523891 523891 0 523891 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4810 Rezerwy

przed 
zmianą

544371 544371 544371 0 544371 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -20480 -20480 -20480 0 -20480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 523891 523891 523891 0 523891 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801  Oświata i wychowanie

przed 
zmianą

28731107 17810229 17389229 15345184 2044045 100000 321000 0 0 0 10920878 10920878 8745378 0

zmniejszenie -115000 -115000 -114000 -110000 -4000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 135480 135480 135480 110000 25480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 28751587 17830709 17410709 15345184 2065525 100000 320000 0 0 0 10920878 10920878 8745378 0

 80120 Licea ogólnokształcące

przed 
zmianą

7638600 7638600 7414600 6577600 837000 100000 124000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 112000 112000 112000 110000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7748600 7748600 7524600 6687600 837000 100000 124000 0 0 0 0 0 0 0

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed 
zmianą

5091897 5091897 5091897 5091897 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 110000 110000 110000 110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5201897 5201897 5201897 5201897 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4300 Zakup usług pozostałych przed 
zmianą

55000 55000 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 53000 53000 53000 0 53000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

przed 
zmianą

500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80130 Szkoły zawodowe

przed 
zmianą

9006000 9006000 8819000 7846000 973000 0 187000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -112000 -112000 -112000 -110000 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8916000 8916000 8729000 7736000 993000 0 187000 0 0 0 0 0 0 0

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed 
zmianą

6017324 6017324 6017324 6017324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -110000 -110000 -110000 -110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5907324 5907324 5907324 5907324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

przed 
zmianą

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4260 Zakup energii

przed 
zmianą

247075 247075 247075 0 247075 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 264075 264075 264075 0 264075 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4300 Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

85500 85500 85500 0 85500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 88500 88500 88500 0 88500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

przed 
zmianą

2900 2900 2900 0 2900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4900 4900 4900 0 4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80140
Centra kształcenia ustawicznego i 
praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego

przed 
zmianą

507584 507584 504584 448584 56000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 0 0 0 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 507584 507584 505584 448584 57000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

przed 
zmianą

3000 3000 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 0 0 0 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2000 2000 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

  4300 Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80146
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

przed 
zmianą

10045 10045 10045 0 10045 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 480 480 480 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10525 10525 10525 0 10525 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

przed 
zmianą

9545 9545 9545 0 9545 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 480 480 480 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10025 10025 10025 0 10025 0 0 0 0 0 0 0 0 0

853  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

przed 
zmianą

3037088 3037088 942000 876000 66000 160000 1000 1934088 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -18000 -18000 0 0 0 0 0 -18000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 18000 18000 0 0 0 0 0 18000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3037088 3037088 942000 876000 66000 160000 1000 1934088 0 0 0 0 0 0

 85395 Pozostała działalność

przed 
zmianą

1934088 1934088 0 0 0 0 0 1934088 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -18000 -18000 0 0 0 0 0 -18000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 18000 18000 0 0 0 0 0 18000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1934088 1934088 0 0 0 0 0 1934088 0 0 0 0 0 0

  4247 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

przed 
zmianą

141367 141367 0 0 0 0 0 141367 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15300 15300 0 0 0 0 0 15300 0 0 0 0 0 0

po zmianach 156667 156667 0 0 0 0 0 156667 0 0 0 0 0 0

  4249 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

przed 
zmianą

24947 24947 0 0 0 0 0 24947 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2700 2700 0 0 0 0 0 2700 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27647 27647 0 0 0 0 0 27647 0 0 0 0 0 0

  4307 Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

665344 665344 0 0 0 0 0 665344 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -15300 -15300 0 0 0 0 0 -15300 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 650044 650044 0 0 0 0 0 650044 0 0 0 0 0 0

  4309 Zakup usług pozostałych przed 
zmianą

166402 166402 0 0 0 0 0 166402 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2700 -2700 0 0 0 0 0 -2700 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



po zmianach 163702 163702 0 0 0 0 0 163702 0 0 0 0 0 0

926  Kultura fizyczna

przed 
zmianą

60000 60000 57000 33000 24000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -870 -870 -870 0 -870 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 870 870 870 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 60000 60000 57000 33870 23130 3000 0 0 0 0 0 0 0 0

 92695 Pozostała działalność

przed 
zmianą

60000 60000 57000 33000 24000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -870 -870 -870 0 -870 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 870 870 870 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 60000 60000 57000 33870 23130 3000 0 0 0 0 0 0 0 0

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed 
zmianą

1000 1000 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1800 1800 1800 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4120 Składki na Fundusz Pracy

przed 
zmianą

200 200 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 70 70 70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 270 270 270 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed 
zmianą

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -870 -870 -870 0 -870 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19130 19130 19130 0 19130 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed 
zmianą

68622004 38087011 32380620 24501004 7879616 2309000 1400900 1996491 0 0 30534993 30534993 11406693 0

zmniejszenie -154350 -154350 -135350 -110000 -25350 0 -1000 -18000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 154350 154350 136350 110870 25480 0 0 18000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68622004 38087011 32381620 24501874 7879746 2309000 1399900 1996491 0 0 30534993 30534993 11406693 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i
udziałów oraz

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem: przed 
zmianą

5425400 5425400 5295400 3272256 2023144 0 130000 0 0 0 0 0 0 0



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5425400 5425400 5295400 3272256 2023144 0 130000 0 0 0 0 0 0 0

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Bogdan Zieliński



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 82/267/2013

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

z dnia 24 kwietnia 2013 roku

Objaśnienia do zmian w budżecie powiatu na rok 2013

1. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w  dziale  758  –  Różne  rozliczenia  polegające  
na zmniejszeniu rezerwy celowej na wydatki bieżące w oświacie o kwotę 20 000 zł na
dofinansowanie  wydatków  bieżących  w  CKZ  w  Wysokiem  Mazowieckiem  oraz
zmniejszeniu rezerwy celowej na dokształcanie nauczycieli o kwotę 480 zł.

2. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, polegające na:
a) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  bieżących  w  Zespole  Szkół

Ogólnokształcących i  Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem o kwotę 2.000 zł  
w związku z dostosowaniem wydatków do realnych potrzeb,

b) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  bieżących  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących  i  Zawodowych  w  Czyżewie  o  kwotę  110.000  zł  w  związku
 z dostosowaniem wydatków do realnych potrzeb,

c) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  bieżących  w  Centrum  Kształcenia
Zawodowego  w  Wysokiem  Mazowieckiem  o  kwotę  3.000  zł  w  związku  
z dostosowaniem wydatków do realnych potrzeb oraz zwiekszenia wydatków o kwotę
20 000 zł na dofinansowanie wydatków bieżacych  w CKZ,

d) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  bieżących  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
w Wysokiem Mazowieckiem o kwotę 2.000 zł w związku z dostosowaniem wydatków
do realnych potrzeb,

e) zwiększenie  wydatków  o  kwotę  480  zł  w  PP-P  w  Wysokiem  Mazowieckiem  
na kształcenie nauczycieli.

3. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej,  polegające na zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o kwotę 18 000 zł  
w  związku  z  realizacją  projektu  pt.  „  Podniesienie  atrakcyjności  kształcenia
Zawodowego w ZSR w Krzyżewie.

4. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  926  -  Kultura  fizyczna,  polegające  
na zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o kwotę 870 zł w związku z brakiem środków
na składki na ubezpieczenia społeczne od umów zleceń. 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Bogdan Zieliński


	Załącznik Nr 1
	do uchwały Nr 82/267/2013
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 24 kwietnia 2013 roku
	Załącznik Nr 2
	do Uchwały Nr 82/267/2013
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 24 kwietnia 2013 roku
	Objaśnienia do zmian w budżecie powiatu na rok 2013


